a Platone dicta accepit, quamquam Plato perfectius de his disseruit, cum causam quoque efficientem caelo tribuerit. Sed si caelum Aristoteles quintum esse corpus opinatur a quattuor elementis diversum, Plato vero vel non diversum ab his quattuor videtur velle vel eorum summum atque praecipuum, tamen vel in his convenire invicem videntur iudicio eorum, qui haec diligentius fuerunt perscrutati. Quippe Plato quinque illis figuris haec corpora formari existimat, pyramide ignem, cubo terram, icosaedro aërem, octaedro aquam, dodecaedro caelum.¹⁶ Quodsi dodecaedrum a reliquis figuris sua essentia differt, ut caelum quoque sua natura a ceteris corporibus differat necesse est. Quin etiam Xenocrates, vir naturae rerum studiosissimus et discipulorum Platonis apprime familiaris, in eo libro, quem de Platonis vita scripsit, ut Simplicius in expositione libri de caelo et mundo refert, haec dicit: »Sic animalia in formas et partes omnibus rebus distributa constituit, quoisque ad omnium animalium elementa devenit, quae figurae quinque sive quinque corpora appellantur: aetherem, ignem, aërem, aquam, terram.« Quibus verbis apertissime constat dodecaedrum illud pro simplicis corporis figura a Platone caelo tribui, quod aetherem vocat. Itaque hoc etiam inter Aristotelem et Platonem convenire videtur. Nam etsi Plato caelum ex igne constare affirmat, quatenus scilicet visibile est, et ex terra, quatenus tangi potest, stellasque ex omnibus quattuor elementis esse compositas, non tamen haec ita esse existimat, ut quae generationi corruptionique obnoxia sunt, corpus immortale constituant; sed ex igne caelum esse, quia corpus aethereum lucidum est, e terra, quia sensui occurrit, e mediis, quia mediorum praecipuum recipit rationem. Quod ne Aristoteles quidem inficias iret, caelestia scilicet corpora constare ex his summitatibus elementorum, quando et ipse caelum esse vult visui tactuique obnoxium. Quod animatum quoque et animal esse, ut Plato censuerat, in libro de Caelo affirmavit. »Nos enim, inquit, perinde ut de animalibus de istis consideramus.« Ad haec, quae de quadripartita elementorum ratione in libro de Caelo Aristoteles docet, eadem omnia Plato brevissime in Timaeo exposuit, easdem plane qualitates speciatim declarans, ut incorruptibile atque ingenerabile sit ratione totius, ut ratione partis corruptibile et generabile. Neque de his solum, sed de multis quoque aliis particularibus naturae rebus Plato diligentissime tractavit ut de animalibus, metallis et iis, quae Graeci meteora, Latini sublimia vocant. De figuris, quas corporibus tribuit, qui haec levius consideraverunt, risu digna scripsisse Platonem existimavere, cum ipsi potius ridendi vel certe magis deridendi forent. At quibus curae fuit huiusmodi rerum rationes ab eruditissimis viris, qui ante nos fuerunt, perscrutari, hi quem ad modum a Platone haec dicta fuerint, et sciunt et possunt explicare.